В связи с вступлением в силу федерального закона от 21.11.2022 г. № 465-ФЗ

«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской федерации и

статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Правила приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеоб-

разовательная школа № 30» г. Перми», утвержденные приказом директора от

20.02.2021 г. № 059-08/53-01-09/4-33 п.2.4. вышеупомянутых Правил изложить в

следующей редакции:

«2.4. При приеме детей на обучение учитываются следующие права несовер-

шеннолетних:

2.4.1. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразова-

тельным программам в муниципальную образовательную организацию, в которой

обучается его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами или попечителями которых являются родители (за-

конные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представи-

телями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением

случаев, указанных в пунктах 5, 6 ст.67 Федерального закона №273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации»

2.42. Право на внеочередное и первоочередное представление места в общеоб-

разовательных учреждениях в соответствии с законодательством Российской Феде-

рации»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Д.В. Лопарев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30» Г. ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

 «О внесении изменений в Правила приема на

обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и сред-

него общего образования в МАОУ «СОШ №

30» г. Перми»

                                     059-08/53-01-09/4-70

10.03.2023 г.